CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2012

RESULTADO DO EDITAL DE PAUTA SIM 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417172

Resultado do Edital de Pauta SIM/2012 - A Comissão de
Seleção do Edital de Pauta referente ao Espaço Cultural Casa
das Onze Janelas, Museu de Arte Sacra e Museu do Estado
do Pará, formada por Emanuel Franco, Neder Charone e
Valzeli Sampaio selecionou os projetos dos seguintes artistas/
curadores: Ana Luiza Kalaydjian; Leonardo Mota Campos –
AoLeo; Luciana Mena Barreto e Marcelo Lobato; Lucimar Belo;
Paulo Miyada; Ramiro Quaresma e Renato Hofer.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417331

PORTARIA: 325-02.08.12
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES COM SECRETÁRIOS
DE CULTURA E EDUCAÇÃO, PARA TRATAREM DE ASSUNTO
REFERENTE A XVI FEIRA PAN-AMAZÔNICA, NO REFERIDO
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 24.01.1994, ART. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32280/MARIA DO CEU BRAGA MARTINS
(BIBLIOTECONOMISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de
06/08/2012 a 07/08/2012<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417337

PORTARIA: 326-02.08.12
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES COM SECRETÁRIOS
DE CULTURA E EDUCAÇÃO, PARA TRATAREM DE ASSUNTO
REFERENTE A XVI FEIRA PAN-AMAZÔNICA, NO REFERIDO
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 24.01.1994, ART. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
715832/SONIA MARGARETH SANTIAGO (BIBLIOTECONOMISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 07/08/2012<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417369

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art.9,
inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando,
os termos do processo administrativo nº 66461/2012, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE BOLSAS,
PARA ATENDER A DEMANDA ANUAL DA XVI FEIRA PAN-
AMAZÔNICA DO LIVRO. Considerando a ATA de realização
do Pregão Eletrônico nº 12/2012 e o despacho favorável da
Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste processo.
Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em favor da
empresa CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PROMOCIONAIS LTDA no valor global de R$30.000,00 (trinta
mil reais).
Belém, 03 de agosto de 2012.
Paulo Roberto Chaves Fernandes.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417621

Errata da Publicação Nº 408053
Inexigibilidade: 128/2012
Data: 06/07/2012
Valor: 10,000.00
Objeto: referente ao serviço de técnico de Maria Dineide Cunha
Feio para pesquisa do projeto Soldado da Borracha.
Fundamento Legal: Artigo 25, Incisso III, Lei 8.66/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0260000000          Estadual
13392135225850000    339036              0260002786          Estadual

Contratado(s):
Nome: MARIA DINEIDE CUNHA FEIO
Endereço: Al Um, Bairro: Coqueiro, 58
CEP. 66823-060 - Belém/PA
Complemento: Conjunto Maguari
Telefone: 9181602519
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417299

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato 306/2012
Data de Admissão: 16/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JEAN PATRIC CARVALHO DE SOUSA                     AUXILIAR
OPERACIONAL               15/07/2013
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417321

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO 307/2012
Data de Admissão: 20/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDILSON VITORINO DE SOUSA                         AUXILIAR
OPERACIONAL               19/07/2013
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417436

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 02/08/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo tem por objetivo alterar a
dotação orçamentária do referente Contrato passando a mesma
a ser: Fonte: 0101 Atividade: 7346 Natureza da Despesa:
339036
Contrato: 94
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13243130573460000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: PAULO SERGIO NOGUEIRA DA SILVA
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 1190
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417598

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 416498
Dispensa: 2012/9
Data: 31/07/2012
Valor: 4,249.60
Objeto: Serviço de adaptação de espaço.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n°8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391134063430000    339039              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: SOUZA & SAMPAIO LTDA-ME
Endereço: Psg Sta Maria, Bairro: Sacramenta, 154
CEP. 66120-300 - Belém/PA
Telefone: 9199614957
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 417372

Contrato: 139
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação do centro de integração empresa escola ,
para desenvolvimento do programa de estágio , nesta Seduc.
Valor Total: 42,000.00
Data Assinatura: 24/07/2012
Vigência: 24/07/2012 a 23/07/2013
Dispensa: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122129745340000    339036              0102000000
Estadual
12122129745340000    339039              0102000000
Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SPTelefone: 0000000000
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417384

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/08/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: visando alterar o item 3.6 da cláusula terceira do
contrato original.
Contrato: 126
Exercício: 2011
Contratado: JR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 95
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132444248
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

LICENCA SAUDE-GERENCIA DE ASSISTENCIA AO
SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417515
Concessao: 59 dias
Período: 24/04/10 a 21/06/10
Nome: MARIA DE F. COSTA DE MORAES
Matric: 501085-1 Cargo: PROFESSORA
Lot: EE. NOSSA SRA. DE NAZARE

LAUDO MEDICO N: 058/10
Concessao: 05 dias
Período: 12/09/11 a 16/09/11
Nome: ISANETE MARACAIPE LIMA
Matric: 257834-1 Cargo: PROFESSORA
Lot: EE. PEDRO CARNEIRO - ANANINDEUA

LAUDO MEDICO Nº 116849A/2
Concessao: 10 dias
Período: 24/08/11 a 02/09/11
Nome: NEY DIO A. BRANDAO BARBOSA
Matric: 54197361-3 Cargo: PROFESSOR
Lot: EE. DILMA DE S. CATTETE - BELEM

LAUDO MEDICO Nº 116220A/2
Concessao: 30 dias
Período: 01/08/11 a 30/08/11
Nome: IVONE FERREIRA DE QUEIROZ
Matric: 469025-1 Cargo: PROFESSORA
Lot: EE. FERNANDO FERRARI - MARITUBA

LAUDO MEDICO Nº115382A/1
Concessao: 37 dias
Período: 22/09/11 a 28/10/11
Nome: IZABEL CRISTINA M. DE SOUZA
Matric: 6400329-1 Cargo: AUX. DE SERV. GERAIS
Lot: DIV. DE INF. E DOCUMENTACAO -BELEM